Д О Г О В О Р
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Сольцы                                                                                 «          »                  20__  г.

Образовательное учреждение МАОУ«Средняя общеобразовательная школа №1г. Сольцы»
                                                                                    (полное  наименование учреждения)

именуемое в дальнейшем – ИСПОЛНИТЕЛЬ,
на основании лицензии серия А № 034280 выданной Комитетом образования, науки и молодёжной политики Новгородской обл
                                                                                               (наименование органа      выдавшего лицензию)

на срок с «27 марта » 2008 года  до  « 27 марта» 2013 года  и свидетельства о
государственной аккредитации   АА № 192880  ,    выданного
Комитетом  образования,  науки  и  молодежной  политики   Новгородской  области
( наименование органа, выдавшего свидетельство)

на срок  до « 27» мая  2014  г.   в лице руководителя  Володькиной Ольги Николаевны
действующего на основании Устава ИСПОЛНИТЕЛЯ, с одной стороны и, с другой стороны

              _____________________________________________________________________
(фамилия,  имя,  отчество)

в дальнейшем  - ПОТРЕБИТЕЛЬ с  другой  стороны  в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РФ «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а  также Правилами оказания платных образовательных услуг,  утвержденными  Постановлением  Правительства  Российской федерации  № 181  от  01.04.2003 г.,  заключили   настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
      Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых, определено _______________________________________________________________________________
2. Обязанности  исполнителя
      2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
       2.2. Обеспечить для проведения занятий  помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3. Обязанности  заказчика

3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании

3.2. Соблюдать  учебную дисциплину

3.3. Бережно относится к имуществу Исполнителя

3.4.Извещать  руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.  ОПЛАТА УСЛУГ

4.1. Заказчик ______________ежемесячно _______________ в рублях оплачивает

(указать период оплаты – ежемесячно, ежеквартально)

услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме  _________   рублей
_____________________________________________________________________________

4.2. Оплата производится ___________не  позднее  10 числа  каждого  месяца
                                                                 (указать время оплаты – не позднее определенного числа)
в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке
5. Основания расторжения договора

5.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг,  Договор считается расторгнутым со дня  письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

6. Ответственность за неисполнение обязательств по договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите  прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует
с « ____» __________     20___  г.                               до « ____» ____________ 20 __   г.
МАОУ «СОШ №1 г. Сольцы»
г. Сольцы  Советский проспект, д.78

ИНН  5315001416

р/с 40204810500000000004
БИК 044959001
ГРКЦ Банка России

по Новгородской области
Директор   МАОУ «СОШ №1 г. Сольцы»                                             ПОТРЕБИТЕЛЬ:
 ____________________   Володькина О. Н.                              _______________________
	Фамилия, имя, отчество
	Данные паспорта
	Домашний адрес
	ИНН
	Подпись